Башҡортостан Республикаһы
Бишбүләк районы муниципаль районы
Каменка  ауыл советы
ауыл  биләмәһе
ХАКИМИӘТЕ

452051, БР, Бишбүләк районы,
Каменка  ауылы, Мәктәп  урамы, 13
8(347)4323231

	Республика Башкортостан
муниципальный район Бижбулякский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Каменский сельсовет

452051, РБ, Бижбулякский район, село Каменка,
ул. Школьная, 13
8(347) 4323231

     ҠАРАР						                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«30»  август  2024 й. 	              № 34 		            « 30 »августа    2024 г
Руководствуясь Федеральным законом №Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года №131-ФЗ, (письмо министерства  жилищно- коммунального хозяйства  Республики Башкортостан №М02-17-7477 от20.08.2024г)

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 28 сентября 2024года на территории сельского поселения Каменский сельсовет муниципального района Бижбулякский  Республика Башкортостан республиканскую акцию «Зеленая Башкирия».
2.  Определить местом проведения акции.
3. Провести  еженедельные экологические субботники (уборка населенных пунктов и вывоз мусора) с 31 августа по 5 октября 2024 года.
4. Определить  день недели – пятницу, еженедельным «Днем Чистоты» и установить  время проведения мероприятий  с 14.00 до17.00ч.
5.  Организовать  участие населения и работников предприятий и организаций всех форм собственности в проведении мероприятий по благоустройству населенных пунктов и в акции «Зеленая Башкирия»
6. Создать  рабочую группу для организации и проведения экологических мероприятий  и акций и утвердить прилагаемый  состав(приложение 1.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой .
 Глава сельского поселения
Каменский сельсовет                               И.П.Шишкина

                                                                        Приложение №1 к постановлению
                                                                                   администрации СП Каменский сельсовет
                                                                          МР Бижулякский район
                                                                                                             от «30»августа 2024г №34

                                       СОСТАВ

 Рабочий группы по  организации и проведению экологических мероприятий  и акций на территории сельского поселения Каменский сельсовет

      Шишкина И.П. – глава сельского поселения  Каменский  сельсовет, председатель организационного комитета;

        Попова И.В.. – директор МОБУ СОШ с.  Каменка;
согласовании);
        Кашапова О.Г.. – заведующая сельским клубом с.Каменка (по согласовании);
        Николаева И.С.. – ведущий библиотекарь  Каменской  сельской библиотеки (по согласовании);
         Иванова Л.П. – фельдшер ФАП с.  Каменка(по согласовании);
       Попов М.Д. – депутата избирательного округа № 6 Совета сельского поселения  Каменский  сельсовет (по согласовании).

Глава сельского поселения
 Каменский сельсовет                                  И.П.Шишкина

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]